
 
 

 

L’Estensore L’Istruttore 

     (ing. Francesco Valentini)   (dr. Sandro Luigi Giugliano) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

 

                          
 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 
  

 

 

DETERMINAZIONE N. 098        del 27 aprile 2023 

 

OGGETTO 

Approvazione avvisi pubblici per lo svolgimento di procedure selettive da destinare all’A.T.E.R. Chieti per l’assunzione 

di personale di diversi profili. 

 

Il giorno 27 aprile 2023 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’A.R.I.C. - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza 

(già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica  sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 il sottoscritto, nelle more di riassegnazione dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 

della Committenza, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”; 

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 

2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, 

n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, 

successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e 

da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del  

Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 

aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia  

Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

  VISTE le seguenti deliberazioni dell’ATER Chieti: 

 deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.8 del 25.11.2022 ad oggetto “Approvazione dell’accordo di 

collaborazione approvazione dell’accordo di collaborazione tra l’ATER di Chieti e l’agenzia regionale di informatica e 

committenza (ARIC) della Regione Abruzzo, per lo svolgimento di attività di interesse comune”; 

 deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.35 del 02.12.2022 ad oggetto “Dotazione organica – approvazione 

Regione Abruzzo – procedure assunzionali: provvedimenti”; 

 deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.18 del 23.03.2023 ad oggetto “Atto d’indirizzo Delibera CdA 

n.35/2022 -nomina Responsabile Unico del Procedimento”; 

 deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.19 del 27.03.2023 ad oggetto “Adempimenti ai sensi dell’art.9 co.2 

lett.h) dello Statuto – struttura organizzativa e dotazione del personale – Delibera CdA n.35/2022”; 

 

 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 
 



RICHIAMATA la nota a firma del Presidente f.f. dell’ATER Chieti prot.n.348 del 18.01.2023 (acquisita in atti al prot.aric n.221 

del 20.02.2023) ad oggetto la comunicazione delle tipologie e numero di risorse da assumere a tempo pieno e indeterminato, di 

seguito riportate: 

 n.1 Dirigente Amministrativo rif. CCNL per i Dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità (Confservizi – Federmanager) 

22 dicembre 2009 e s.m.i.; 

 n.1 Dirigente Tecnico rif. CCNL per i Dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità (Confservizi – Federmanager) 22 

dicembre 2009 e s.m.i.; 

 n.3 Dipendenti Area Amministrativa A Livello A3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici 

aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 n.2 Dipendenti Area Amministrativa B Livello B3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici 

aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 n.2 Dipendenti Area Tecnica B Livello B3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici aderenti 

a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 RITENUTO di nominare quale RUP delle procedure selettive, il dr. Sandro Luigi Giugliano, Dirigente ARIC, in possesso dei requisiti 

di professionalità e competenza richiesti dalla normativa vigente; 

PRESO ATTO che nei confronti del R.U.P. non sussistono cause di inconferibilità e/o incompatibilità dell’incarico ai sensi di legge, 

né ipotesi di conflitto di interesse previste dall’articolo 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che le assunzioni oggetto delle procedure selettive in argomento trovano copertura finanziaria con le risorse 

dell’ATER CHIETI; 

DATO ATTO che per l’espletamento delle procedure selettive si ritiene di costituire uno staff di personale (gruppo di lavoro a 

supporto del RUP) dotato della necessaria esperienza professionale individuato nei dipendenti: Federica De Iuliis, Francesco 

Valentini, Stefania Trapanese, Lucia Iagatta; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia; 

VISTI gli schemi di avvisi pubblici relativi alle procedure selettive per l’assunzione delle seguenti figure professionali da destinare 

all’ATER Chieti nonché il fac-simile della relativa domanda di partecipazione che formano parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento: 

 Dirigente Amministrativo rif. CCNL per i Dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità (Confservizi – 

Federmanager) 22 dicembre 2009 e s.m.i.; 

 Dirigente Tecnico rif. CCNL per i Dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità (Confservizi – Federmanager) 22 

dicembre 2009 e s.m.i.; 

 Specialisti Area Amministrativa A Livello A3 AFFARI LEGALI rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed 

enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Specialisti Area Amministrativa A Livello A3 AMM.VO CONTABILE rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società 

ed enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Specialisti Area Tecnica A Livello A3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici aderenti 

a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Esperti Area Amministrativa B Livello B3 UFFICI BILANCIO rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti 

pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Esperti Area Amministrativa B Livello B3 AFFARI GENERALI rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed 

enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Esperti Area Tecnica B Livello B3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici aderenti a 

Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190/2012 e alle Linee Guida ANAC n. 15/2019; 

 

 

D E T E R M I N A 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente 

dispositivo, 

 

1. di approvare gli avvisi pubblici relativi alle procedure selettive per l’assunzione delle seguenti figure professionali da destinare 

all’ATER Chieti nonché il fac-simile della relativa domanda di partecipazione che formano parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento: 

 Dirigente Amministrativo rif. CCNL per i Dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità (Confservizi – 

Federmanager) 22 dicembre 2009 e s.m.i.; 

 Dirigente Tecnico rif. CCNL per i Dirigenti delle imprese dei servizi di pubblica utilità (Confservizi – Federmanager) 22 

dicembre 2009 e s.m.i.; 

 Specialisti Area Amministrativa A Livello A3 AFFARI LEGALI rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed 

enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Specialisti Area Amministrativa A Livello A3 AMM.VO CONTABILE rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, 

società ed enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Specialisti Area Tecnica A Livello A3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici 

aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Esperti Area Amministrativa B Livello B3 UFFICI BILANCIO rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed 

enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Esperti Area Amministrativa B Livello B3 AFFARI GENERALI rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed 

enti pubblici economici aderenti a Federcasa 2016-2018 e s.m.i.; 

 Esperti Area Tecnica B Livello B3 rif. CCNL per i dipendenti delle aziende, società ed enti pubblici economici aderenti 

a Federcasa 2016-2018 e smi 

2. di nominare quale RUP il dr. sandro Luigi Giugliano, Dirigente ARIC, in possesso dei requisiti di professionalità e 

competenza richiesti dalla normativa vigente; 

3. di stabilire che per l’espletamento della procedura di gara de qua (fase di affidamento) si costituisce uno staff di personale 

(gruppo di lavoro a supporto del RUP di gara) dotato della necessaria esperienza professionale individuato nei dipendenti: 

Federica De Iuliis, Francesco Valentini, Stefania Trapanese, Lucia Iagatta; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia; 

5. di dare atto che le assunzioni oggetto delle procedure selettive in argomento trovano copertura finanziaria con le risorse 

dell’ATER CHIETI; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURAT e sul sito istituzionale di ARIC, accessibile all'indirizzo www.aric.it  

sezione “Amministrazione trasparente –  i concorsi”; 

 

http://www.aric.it/

